
                                                                     千 医 健 第 1 8 号 

令和５年１月 13 日 

 

 

事業主 様 

 

千葉県医業健康保険組合  

                     理事長  永嶌  嘉嗣  

（  公  印  省  略  ）  

 

 

「電子申請システムＫＯＳＭＯ Ｗｅｂ」の一律導入について 

 

 

平素より当組合の事業運営につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、日本年金機構の社会保険料額等の情報をオンラインで受領・確認できるサービスが開始された

ことを受けて、当組合においても、加入事業所及び当組合の事務効率向上や郵送費などによるコスト削減

などを図るため、令和５年４月から「電子申請システムＫＯＳＭＯ Ｗｅｂ」（以下「ＫＯＳＭＯ Ｗｅｂ」という。）を導

入することといたしました。 

これにより、毎月の健康保険料額等の情報を当組合からの送付を待つことなくダウンロードすることにより、

早期に詳細を知ることができることなど利便性が向上するほか、各種補助金請求についても事業主印及び

添付書類の一部省略や電子媒体の作成が不要になることなど、担当者にかかる補助金請求事務の負担が

軽減されますので、是非とも導入くださいますようお願い申し上げます。 

なお、業務効率化を図るため、加入事業所一律で導入していただくことを基本として考えておりますが、

受入れ体制が不十分等の理由により導入を希望されない場合は、同封の「ＫＯＳＭＯ Ｗｅｂ導入辞退届」を

令和５年２月 15日（水）までに FAXにて当組合宛て送信くださいますよう併せてお願い申し上げます。 

また、ＫＯＳＭＯ Ｗｅｂの概要等につきましては、以下の資料をご確認ください。 

 

・「ＫＯＳＭＯ Ｗｅｂの概要及び導入メリット等について」 

・「ＫＯＳＭＯ Ｗｅｂ操作手順」 

 

 【本件に関する照会先】 

担当：管理課 

電話043－241－8514 

 

重要


